
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 3,917,016.41 496,867.08 4,393,864.224,890,731.30

43,000.00 3,020.00 55,980.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

59,000.00

480,000.00 0.00 596,305.86Dietas 596,305.86

2,335,200.00 388,600.00 2,150,200.00Sueldos Básicos 2,538,800.00

194,600.00 0.00 202,600.00Decimotercer Mes 202,600.00

194,600.00 87,426.08 115,173.92Decimocuarto Mes 202,600.00

37,776.66 0.00 47,776.66Jornales 47,776.66

114,805.84 0.00 114,805.84Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

114,805.84

517,033.91 17,821.00 1,111,021.94Beneficios 1,128,842.94

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,981,586.53 1,051,121.67 8,149,160.179,200,281.84

127,000.00 16,884.00 172,466.00Viáticos Nacionales 189,350.00

20,000.00 0.00 20,000.00Viáticos al Exterior 20,000.00

80,000.00 11,022.65 148,977.35Suministro de Energía 
Eléctrica

160,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Telefonía Celular 15,000.00

0.00 0.00 10,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

10,000.00

0.00 0.00 0.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00

106,800.00 0.00 176,800.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

176,800.00

6,000.00 0.00 14,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

14,000.00

9,000.00 10,000.00 9,000.00Servicios Jurídicos 19,000.00
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30,000.00 0.00 91,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

91,000.00

6,000.00 1,575.00 9,425.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

11,000.00

30,000.00 2,183.00 37,217.00Servicio de Internet 39,400.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tasas 50,000.00

210,000.00 0.00 150,085.00Ceremonial y Protocolo 150,085.00

5,291,786.53 1,009,457.02 7,245,189.82Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,254,646.84

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 389,900.00 23,724.00 414,459.63438,183.63

5,000.00 8,600.00 5,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

13,600.00

20,000.00 0.00 0.00Llantas y Cámaras de Aire 0.00

117,500.00 15,124.00 119,376.00Gasolina 134,500.00

126,000.00 0.00 100,000.00Diésel 100,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos Ferrosos 2,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Elementos de Ferretería 5,000.00

15,000.00 0.00 20,881.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,881.00

56,400.00 0.00 119,202.63Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

119,202.63

3,000.00 0.00 3,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

3,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Repuestos y Accesorios 40,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,574,828.49 79,912.03 6,708,048.506,787,960.53

10,000.00 0.00 10,000.00Muebles Varios de Oficina 10,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Equipos Varios de Oficina 11,000.00
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80,000.00 0.00 80,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

80,000.00

42,000.00 0.00 42,000.00Equipo de Comunicación 42,000.00

40,000.00 0.00 47,000.00Equipos para Computación 47,000.00

0.00 0.00 130,900.00Equipo de Señalamiento 130,900.00

954,224.10 35,447.61 1,120,537.68Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,155,985.29

170,000.00 0.00 170,000.00Tierras, Predios y Solares 170,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

100,000.00

4,167,604.39 44,464.42 4,996,610.82Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,041,075.24

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,716,612.35 519,270.83 5,263,257.935,782,528.76

681,574.16 68,495.48 663,005.45Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

731,500.93

3,835,038.19 449,466.68 4,363,923.90Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,813,390.58

200,000.00 1,308.67 236,328.58Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

237,637.25

20,579,943.78 2,170,895.61 24,928,790.45Total: 27,099,686.06
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